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Cegiełki
na park

Niemal 11 litrów krwi zebrano podczas akcji, którą zorganizowano z okazji Święta Patrona Szkoły
Podstawowej w Rydzynie. Punkt krwiodawstwa powstał w jednej z klas. Kolejka chętnych do odda-
nia krwi utworzyła się od razu po jego otwarciu. Organizatorami akcji byli Jerzy Stróżycki, dyrektor
SP w Rydzynie oraz strażacy z OSP w Rydzynie i Dąbczu.

Żegnamy się z naszymi Czy-
telnikami, ale tylko na trzy mie-
siące. To wydanie "Rydzyny Tu i
Teraz" jest ostatnim przed waka-
cjami. Wraz z początkiem roku
szkolnego wrócimy do Państwa
z najnowszymi wiadomościami z
gminy Rydzyna.

Jednocześnie chcemy po-
dziękować wszystkim osobom,
które do tej pory z nami współ-
pracowały. Są nimi przedstawi-
ciele różnych instytucji i
organizacji, a także dyrektorzy i
nauczyciele szkół podstawowych
w Dąbczu, Kaczkowie i Rydzynie
oraz Gimnazjum i Przedszkola
Publicznego w Rydzynie.

Towarzystwo Miłośników Ry-
dzyny chce ratować zespół par-
kowy przy Zamku w Rydzynie.
Musi na to zdobyć pieniądze, a
jednym ze sposobów jest sprzedaż
cegiełek. Będzie ona prowadzona
przez rok.

Park przy Zamku w Rydzynie to
jedno z najpiękniejszych miejsc re-
gionu leszczyńskiego. - Trzeba za-
dbać, by takim pozostało –
uważają członkowie TMR, którzy
rozpoczęli zbiórkę pieniędzy. By je
zdobyć, od maja prowadzą sprze-
daż cegiełek. Towarzystwo zamie-
rza także sięgnąć po unijną
dotację.

Zainteresowanych kupnem ce-
giełek informujemy, że ich sprze-
daż jest prowadzona na terenie
gminy Rydzyna.

Dziewięćdziesiąt lat temu po-
wstała Ochotnicza Straż Pożarna
w Jabłonnie. Uroczystość upa-
miętniająca to wydarzenie odbę-
dzie się 29 maja.

Apel rozpocznie się o godzinie
15. Tego dnia w Jabłonnie odbędą
się też zawody sportowo-pożarni-
cze. Wezmą w nich udział drużyny
z całej gminy.

Jubileusz
w Jabłonnie

Nieprzypadkowo koncert Ze-
społu Tańca Ludowego "Mora-
czewo" zatytułowano „Barwy
Przyjaźni”, bo wśród zaproszonych
do zboru poewangelickiego w Ry-
dzynie byli przyjaciele artystów.
Dziękowano im za każdy rodzaj po-
mocy oferowanej zespołowi. Wśród
uhonorowanych pamiątkową statu-
etką były: władze gminy Rydzyna i
powiatu leszczyńskiego, proboszcz
rydzyńskiej parafii, sponsorzy, Miej-
ski Ośrodek Kultury w Lesznie, Ry-
dzyński Ośrodek Kultury,
zaprzyjaźnione zespoły "Wiatroki",
"Gołaszyniacy" i "Marynia" oraz Or-
kiestra Dęta Miasta Leszna i mażo-
retki. Podziękowania skierowano
także do strażaków-ochotników z
Dąbcza i Rydzyny. Nie zapomniano
o rodzicach, którzy nie raz angażo-
wali się w życie zespołu. Wśród
uhonorowanych pamiątkową statu-
etką były również leszczyńskie re-
dakcje.

Moraczewo przyjaciołom

Od 7 do 11 czerwca potrwa “zie-
lona szkoła”, w której wezmą udział
uczniowie Szkoły Podstawowej w
Dąbczu. W czasie tych kilku dni
zwiedzą Kraków i Zakopane, Cho-
rzów i Częstochowę. Wiedza zdo-
byta podczas wyjazdu przyda się na
lekcjach historii i geografii, a także
zajęć przyrodniczych.

Zielona
szkoła
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Uhonorowani
przez harcerzy

Z okazji 100-lecia harcerstwa
polskiego odbyła się gala w Miej-
skim Ośrodku Kultury w Lesznie.
Salę do ostatniego miejsca wypeł-
nili ci, których los związał kiedyś z
harcerstwem. Uroczystość swoją
obecnością zaszczycili także ci,
którzy w najróżniejszy sposób
wspierali i wspierają harcerstwo.

Wśród wyróżnionych Hono-
rową Odznaką Przyjaciół Harcer-
stwa byli prezydent Tomasz
Malepszy, starosta leszczyński

Krzysztof Benedykt Piwoński, Ale-
ksander Świgoń - nadleśniczy
Nadleśnictwa Karczma Borowa
oraz Grzegorz Jędrzejczak, bur-
mistrz Rydzyny i Zdzisław Moliń-
ski, dyrektor Zamku w Rydzynie.

Wręczane były również Hono-
rowe Medale 100-lecia Harcerstwa
Polskiego. Jeden z nich odebrał
Edward Pisarczyk, nauczyciel
Gimnazjum w Rydzynie (na zdję-
ciu).

Drużyna uczniów Szkoły Podstawowej w Kaczkowie wygrała kon-
kurs wiedzy o Rydzynie i gminie. Gratulujemy. Drugie miejsce na-
leżało do reprezentacji Szkoły Podstawowej w Dąbczu. Trzeci był
zespół Szkoły Podstawowej w Rydzynie. Zwycięską drużynę two-
rzyli Damian Nowicki, Jakub Prasał i Kacper Pluskota (na zdję-
ciu). Uczniowie przygotowywali się do konkursu pod kierunkiem
nauczycielki Kazimiery Winnickiej. Trzeba dodać, że było to dru-
gie z rzędu zwycięstwo Kaczkowa.

Stowarzyszenie Przyjaciół Gimnazjum im. Sułkowskich w Rydzynie
serdecznie zaprasza na koncert "Młodzi artyści mieszkańcom gminy."
Wezmą w nim udział uczniowie i absolwenci szkoły oraz zaproszeni go-
ście. Będzie trochę piosenek, recytacji oraz tańca. Koncert odbędzie się
27 maja, o godzinie 18 w zborze poewangelickim. Zaproszenia do naby-
cia w sekretariacie szkoły lub przy wejściu przed koncertem. Dochód z
imprezy Stowarzyszenie przeznaczy na organizację i dofinansowanie wa-
kacji uczniom Gimnazjum. Zapraszamy wszystkich na miły wieczór.

ZARZĄD STOWARZYSZENIA

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów "Złota Jesień" i Samorząd
Mieszkańców Rydzyny byli organizatorami rowerówki. Trasa wiodła z Ry-
dzyny przez Augustowo i Kaczkowo, by zakończyć się w Lasotkach. Na
wspólny wyjazd zdecydowały się 102 osoby, nie tylko członkowie "Złotej
Jesieni", ale po prostu mieszkańcy, którzy chcieli aktywnie spędzić czas.
W Lasotkach były śpiewy, tańce i poczęstunek.

Na rowerach
do Lasotek

26 maja pierwszą rocznicę działalności obchodzić będzie Stowarzy-
szenie "Złota Jesień". Świętowanie zaplanowano na strzelnicy w Rydzy-
nie. Impreza rozpocznie się o godzinie 16.

Na pewno stanie się okazją do wspominania tego, co wydarzyło się w
minionych miesiącach. Podejrzewamy, że nie obędzie się bez rozmów o
tym, co jeszcze można zrobić.

Pierwsza rocznica

W październiku ubiegłego roku
Szkoła Podstawowa im. Armii Kra-
jowej w Kaczkowie wystąpiła za
pośrednictwem Urzędu Miasta i
Gminy Rydzyna z wnioskiem o
udzielenie wsparcia finansowego
na zakup pomocy dydaktycznych
do miejsca zabaw w ramach pro-
gramu "Radosna Szkoła". Wnio-
sek uzyskał pozytywną opinię
zespołu oceniającego, który przed
kilkoma dniami przyznał szkole
kwotę 6. 000 złotych na wyposa-
żenie miejsca zabaw dla dzieci.

Będzie ono znajdowało się w bu-
dynku, gdzie uczą się przedszko-
laki i uczniowie klas I-III, bo
miejsce zabaw służyć ma właśnie
najmłodszym. Za pozyskane pie-
niądze zostaną zamówione przede
wszystkim sprzęty rozwijające wy-
obraźnię, zdolności manualne, sty-
mulujące zmysły, koordynację
wzrokowo-ruchową i pozwalające
na aktywny, atrakcyjny i przede
wszystkim bezpieczny wypoczy-
nek.

Radosna szkoła
w SP Kaczkowo

W dniu 14 maja 2010 roku Bur-
mistrz Miasta i Gminy Rydzyna
ogłosił przetarg nieograniczony na:
"Budowę sieci kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Kłoda". Zada-
nie jest współfinansowane przez
Unię Europejską w ramach działa-
nia “Podstawowe usługi dla gos-
podarki i ludności wiejskiej”,
objętego Programem Rozwoju Ob-

szarów Wiejskich na lata 2007-
2013. Gmina Rydzyna otrzymała
dofinansowanie w wysokości
3 061 786 zł, co stanowi 50%
kosztów kwalifikowanych projektu.
Początek realizacji inwestycji pla-
nowany jest na miesiąc lipiec 2010
roku, a jej koniec na miesiąc ma-
rzec 2012 roku.

Przetarg na
kanalizację Kłody
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Absolutorium dla
Burmistrza

W dniu 23 kwietnia br. odbyła
się XLIV Sesja Rady Miejskiej Ry-
dzyny. Głównym punktem posie-
dzenia było rozpatrzenie
sprawozdania z wykonania bu-
dżetu za rok 2009 oraz udzielenie
absolutorium Grzegorzowi Ję-
drzejczakowi - Burmistrzowi
Miasta i Gminy Rydzyna. Radni
Rady Miejskiej w wyniku głosowa-
nia jednogłośnie udzielili absoluto-
rium za wykonanie budżetu za
2009 rok. Budżet 2009 roku został
zrealizowany na wysokim pozio-
mie zarówno po stronie dochodów,
jak i wydatków. Był to kolejny dobry
rok w sferze realizacji dochodów
budżetowych, choć nie tak dobry
jak wcześniejszy. Dochody w 2009
r. wyniosły 18, 9 mln złotych. W
grupie dochodów budżetowych
znaczącą pozycję stanowiła sprze-
daż nieruchomości gruntowych. Z
tego tytułu wpłynęło do budżetu
Gminy 1,157 mln złotych. Na wy-
datki budżetowe w ub. roku prze-
znaczono 19 mln złotych, z czego
16% przeznaczono na gminne in-
westycje (tj. 2,997 mln złotych).
Największym zadaniem inwesty-
cyjnym, realizowanym wspólnie z
Samorządem Powiatu Leszczyń-
skiego, była przebudowa ulic Po-
niatowskiego i Kościuszki w
Rydzynie. Gmina przekazała po-
wiatowi pomoc finansową na to za-
danie w wysokości 1,1 mln zł.
Całość nakładów na to zadanie
kształtowała się na poziomie 4,4
mln złotych, z czego 50% pocho-
dziło z budżetu państwa, a druga
połowa została sfinansowana z bu-
dżetu gminy i powiatu. Zadanie
Powiat zrealizował w ramach Na-
rodowego Programu Przebudowy
Dróg Lokalnych (NPPDL).

Gmina Rydzyna w dalszym
ciągu kontynuuje realizację zadań
w zakresie ochrony środowiska.
Gmina wraz z miastem Lesznem
oraz okolicznymi samorządami
realizuje program w zakresie gos-
podarki odpadami, współfinanso-
wany przez Fundusz Spójności
(UE). Na ten program w 2009r.
przeznaczono kwotę 677.551,71
złotych (plan 677.552 złote).

Dużym gminnym zadaniem in-
westycyjnym 2009 roku była bu-
dowa dróg dojazdowych do
gruntów rolnych, obręb Tworzanki,
Moraczewo. Na to zadanie wydat-
kowano 402 tys. zł, z czego 120
tys. zł pochodziło z dotacji z Fun-
duszu Ochrony Gruntów Rolnych z
Samorządu Województwa Wielko-
polskiego. Kolejną znaczącą inwe-
stycją w obszarze drogowym było
dokończenie budowy ścieżki rowe-
rowej Augustowo-Kłoda, na które
została wydatkowana kwota 223, 7
tys. zł.

W 2009 roku zakończono prace
przygotowawcze do istotnego za-
dania inwestycyjnego pn. „Budowa
drogi dojazdowej do obszarów
przemysłowych w Rydzynie”. Za-
danie to ma ważne znaczenie w
układzie komunikacyjnym pomię-
dzy strefą przemysłową a drogą
krajową nr 5. W 2009 roku Woje-
woda Wielkopolski pozytywnie za-
opiniował wniosek gminy Rydzyna
o dofinansowanie tego zadania w
kwocie 912. 200 złotych w ramach
NPPDL na 2010 rok. Wniosek zo-
stał wysoko sklasyfikowany w ran-
kingu, zajmując 12 miejsce na 30
objętych dofinansowaniem, ze 112
złożonych wniosków ubiegających
się o dofinansowanie.

Ponadto w ubiegłym roku za-

kończono prace projektowe zada-
nia pn. „Budowa kompleksu spor-
towego Orlik 2012 w Rydzynie”, na
zadanie wydatkowano 24 tys. zło-
tych. Będzie ono realizowane w
2010 roku z dofinansowaniem ze
środków z Samorządu Wojewódz-
twa i Ministerstwa Sportu.

Istotnym wydarzeniem dla
gminy Rydzyna była realizacja
dwóch zadań związanych z Sekto-
rowym Programem Operacyjnym
(UE) w ramach działania Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich. Pierwszym z nich jest
„Budowa sieci kanalizacji sanitar-
nej w miejscowości Kłoda”. Gmina
na to zadanie w 2009 roku otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie
ponad 3 mln złotych i stanowi to
50% kosztów kwalifikowanych. Za-
danie zaplanowane jest to realiza-
cji w latach 2010-2012 i jest
priorytetowym w najbliższych
trzech latach budżetowych.

Drugie zadanie, na które
Gmina Rydzyna otrzymała w 2009
roku dofinansowanie to „Przebu-
dowa z rozbudową świetlicy wiej-
skiej w miejscowości Tarnowa
Łąka z wyposażeniem i infrastruk-
turą towarzyszącą”. Zadanie za-
planowane zostało do wykonania
w latach 2009-2010, dofinansowa-
nie wynosi 408 tys. złotych i sta-
nowi 75% kosztów kwali-
fikowanych.

Ponadto gmina przy udziale
Miejsko-Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej realizuje zadania
związane z Programem Operacyj-
nym Kapitał Ludzki „Promocja i in-
tegracja społeczna” (UE). W
ramach tego programu 14 osób
(13 kobiet i 1 mężczyzna) długo-
trwale bezrobotnych uczestniczyło
w szkoleniach i konsultacjach w
celu motywacji zmiany statusu
społecznego i zawodowego.

Trwają prace związane z przebudową świetlicy wiejskiej w miejs-
cowości Tarnowałąka. W ramach projektu gruntownie przebudo-
wany zostanie budynek świetlicy, który zostanie również
rozbudowany o nowe pomieszczenia. Przy budynku powstaną
plac zabaw dla dzieci, boisko do koszykówki, parking oraz teren
zielony. Świetlica uzyska również nowe wyposażenie. Inwestycja,
zgodnie z umową, zakończy się w sierpniu 2010 roku. Projekt do-
finansowany jest w 75% ze środków Unii Europejskiej w ramach
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Rozpoczęto prace związane z
budową kompleksu boisk sporto-
wych w ramach programu "Moje
Boisko-Orlik 2012". Obiekt po-
wstaje na działce gminnej, nieopo-
dal wiatraka "Józef" w Rydzynie.
Nie będzie to "typowy" ORLIK, ale
tzw. ORLIK PLUS z powiększonym
boiskiem wielofunkcyjnym i placem
zabaw. W ramach projektu po-
wstanie boisko piłkarskie o na-
wierzchni z trawy syntetycznej o
wymiarach 30m x 62m, boisko wie-
lofunkcyjne o nawierzchni poliure-
tanowej o wymiarach
umożliwiających dodatkowo grę w
piłkę ręczną, a także w koszy-

kówkę, siatkówkę oraz tenisa
ziemnego o wymiarach 30m x
50m, budynek sanitarno-szatniowy
o powierzchni zabudowy 111,96
m2, plac zabaw dla dzieci oraz
parking dla samochodów. Cały
teren zostanie oświetlony. Łączny
koszt budowy kompleksu boisk
wyniesie blisko 1,6 mln zł. Inwe-
stycja jest dofinansowana ze środ-
ków Ministerstwa Sportu w kwocie
333 tys. zł oraz Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielko-
polskiego - również w kwocie 333
tys. zł. Wykonawcą jest Konsor-
cjum Michalski z Leszna.

Budowa “Orlika”
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XVIII Regionalny Konkurs Wiedzy Ekologicznej dla uczniów placówek
kształcenia specjalnego odbył się 13 kwietnia w Ośrodku Szkolno-Wy-
chowawczym w Rydzynie. Reprezentowane były w nim placówki z
Leszna, Kościana, Rawicza, Brzezia i Rydzyny.

Celem było propagowanie i podnoszenie poziomu wiedzy ekologicznej,
kształtowanie świadomego działania na rzecz ochrony środowiska w życiu
codziennym oraz stymulowanie u dzieci i młodzieży niepełnosprawnej po-
czucia własnej wartości i integracji ze środowiskiem.

Drużyny rywalizowały o nagrodę starosty powiatu leszczyńskiego
„Młody Przyjaciel Środowiska”. W grupie młodszej, czyli uczniów szkół
podstawowych, nagrodę otrzymała młodzież z Kościana, natomiast w gru-
pie gimnazjalistów uczniowie z Rydzyny. Drugie miejsca w obu grupach
wiekowych zajęli uczniowie z Rawicza, natomiast trzecie miejsca przy-
padły drużynom z Leszna.

Konkurs przygotowali i przeprowadzili nauczyciele Elżbieta i Leszek
Dulat.

Każdy uczestnik rywalizacji otrzymał nagrodę rzeczową. Było to moż-
liwe dzięki życzliwości sponsorów: Starostwa Powiatowego w Lesznie,
Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie, AGROMIX-u z Rojęczyna, Firmie Gut-
kowski z Leszna oraz KAN-BUD-u z Kąkolewa. Ponadto każdy uczestnik
konkursu otrzymał folder ukazujący Nadleśnictwo Karczma Borowa, które
przekazał nadleśniczy Aleksander Świgoń.

LESZEK DULAT

Przyjaciele
środowiska

Trwają prace remontowe w budynku przy ul. Rzeczypospolitej 9
w Rydzynie, w którym do niedawna mieścił się Niepubliczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej. Budynek ten zostanie przeznaczony na
potrzeby Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz
Biblioteki. Obie instytucje rozpoczną pracę w wyremontowanym
budynku w miesiącu czerwcu.

W Dniu Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej delegacja Samorządu
Uczniowskiego, poczet sztandarowy oraz dyrektor i przedstawi-
ciele nauczycieli Szkoły Podstawowej w Rydzynie oddali im cześć
pod Pomnikiem Katyńskim na cmentarzu parafialnym w Rydzy-
nie. Chwilą ciszy uczczono także, pamięć ofiar katastrofy lotniczej
pod Smoleńskiem.

W maju Szkoła Podstawowa w
Rydzynie gościła delegację nau-
czycieli z Zakladnej Szkoly Trieda
SNP 20 z Bańskiej Bystrzycy na
Słowacji.

Jest to szkoła podstawowa, z
którą rozpoczęliśmy współpracę, co
jest efektem wizyty studyjnej, jaką
szkoła w Rydzynie zorganizowała
rok temu. Wśród gości z wielu kra-
jów Europy była również Danka Bu-
ganova, wicedyrektor szkoły z
Bańskiej Bystrzycy. W październiku
delegacja nauczycieli ze szkół pod-
stawowych w Kaczkowie i Rydzynie
została zaproszona do Bańskiej
Bystrzycy na jubileusz 50-lecia tam-
tejszej szkoły, a teraz mieliśmy przy-
jemność zaprosić słowackich gości
na Święto Patrona Szkoły w Rydzy-

nie. Były nimi dyrektor Jarmila Bu-
kova, wicedyrektorzy Danka Buga-
nova i Jana Sykorova oraz Maja El
Hajry, nauczycielka historii. Zapo-
znały się z pracą szkół w Rydzynie
i Kaczkowie, zwiedziły Rydzynę i
Leszno, wzięły udział w uroczystym
apelu z okazji Święta Patrona.

Omówiono również zasady wy-
miany uczniów, która rozpocznie się
w październiku od wyjazdu grupy
dzieci z Rydzyny i Kaczkowa na
Słowację. Uczniów ze Słowacji na-
tomiast będziemy gościć w Rydzy-
nie i Kaczkowie w maju 2011 roku.

A pierwsze spotkanie uczniów z
Rydzyny i Bańskiej Bystrzycy odbę-
dzie się 27 maja, podczas pobytu
klas szóstych w Korbielowie, w Be-
skidzie Żywieckim.

LUCYNA BOROWIAK,
SP W RYDZYNIE

Ze Słowacji

DYŻURY RADNYCH * DYŻURY RADNYCH * DYŻURY RADNYCH
Mieszkańców, którzy chcą się spotkać i porozmawiać z radnymi, informujemy że

pełnią oni dyżury w Urzędzie Miasta i Gminy w Rydzynie. 7 czerwca na mieszkańców
oczekuje Jerzy Pieczyński, 14 czerwca - Marek Rybiński, 21 czerwca - Marian Sułek,
28 czerwca - Waldemar Szewczyk i 5 lipca - Stanisław Wilczkowiak. Dyżury radnych
odbywają się w pokoju nr 10 w godz. od 14 do 15. Natomiast Stefan Szmania, prze-
wodniczący Rady Miejskiej, dyżuruje w każdy poniedziałek, w godz. od 15 do 16.
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- Czy bycie strażakiem ma
Pan we krwi?

- Można powiedzieć, że urodzi-
łem się strażakiem. Będąc nasto-
latkiem brałem udział jako
zawodnik młodzieżowej drużyny
pożarniczej OSP w Kaczkowie w
zawodach sportowo - pożarni-
czych jednostek OSP w gminie Ry-
dzyna. Po maturze skończyłem
Szkołę Chorążych Pożarnictwa w
Poznaniu. Po jej ukończeniu zos-
tałem skierowany do służby w Za-
wodowej Straży Pożarnej w
Rawiczu, obecnie Komendzie Po-
wiatowej Państwowej Straży Po-
żarnej i zresztą pracuję tam do
dzisiaj, obecnie na stanowisku do-
wódcy Jednostki Ratowniczo-Gaś-
niczej w stopniu kapitana.
Pracując rozpocząłem studia na
Uniwersytecie im. Adama Mickie-
wicza w Poznaniu. Skończyłem
administrację oraz pedagogikę.
Potem ukończyłem studia pody-
plomowe dla strażaków ubiegają-
cych się o zajmowanie stanowisk
oficerskich związanych z kierowa-
niem działaniami ratowniczymi w
Szkole Głównej Służby Pożarni-
czej w Warszawie. Ponadto drugie
studia podyplomowe ukończyłem
w WSH w Lesznie o kierunku BHP.

- Praca w straży to jedno.
Drugi zawód to nauczyciel.

- W Medycznym Studium Za-

wodowym w Rawiczu uczę ratow-
nictwa w zagrożeniach cywilizacyj-
nych i środowiskowych. Bardzo
lubię mieć kontakt z młodzieżą,
dlatego podjąłem się pracy w tym
zawodzie. Po trzech latach mogę
stwierdzić, że młodzież przychodzi
na moje zajęcia z przyjemnością.
Nawet po skończeniu szkoły chęt-
nie odwiedzają mnie moi ucznio-
wie.

- Dopiero od kilku tygodni
jest pan prezesem OSP w Ry-
dzynie, ale rozumiem, że plan
działania na najbliższe miesiące
został wyznaczony?

- Przede wszystkim będę zmie-
rzał do tego, by w szeregach OSP
było więcej młodzieży.

- Trudno będzie oderwać
młodzież od komputerów i tele-
wizorów.

- Jednostka będzie organizo-
wać pokazy. Razem z dyrektorem
Szkoły Podstawowej w Rydzynie
ustaliliśmy, że strażacy będą brać
udział w zajęciach lekcyjnych, by
przybliżać specyfikę pracy straża-
ków - ochotników. Mam nadzieję,
że to przyniesie efekt i w przyszło-
rocznych zawodach sportowo - po-
żarniczych OSP Rydzyna zgłosi do
zawodów młodzieżową drużynę
męską.

- Doposażenie będzie także

Prezes z pomysłami
Od 20 marca nowym prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej
w Rydzynie jest Bonifacy Skrzypczak. Na tym stanowisku za-
stąpił Franciszka Sumela, który podjął decyzję o rezygnacji z
funkcji prezesa. Z B. Skrzypczakiem rozmawiamy o jego wizji
działania jednostki w Rydzynie.

ważnym punktem pana działal-
ności?

- Trzeba pozyskiwać fundusze
z różnych źródeł. Nie ukrywam, że
liczę na pomoc sponsorów. Naj-
bliższe plany to kupno nowoczes-
nego zestawu hydraulicznego. Nie
jest tani. Ten naszych marzeń jest
wart około sto tysięcy złotych. Ten,
który jest w zasięgu naszych moż-
liwości, jest niestety dużo słabszy.
Jeżeli pozyskamy zestaw hydrau-
liczny, ten, którym dysponujemy,
podarujemy jednostce w Dąbczu.

- Szkolenia?
- To również bardzo istotne,

byśmy byli coraz lepiej wyszkoleni.
Przecież od naszych umiejętności
zależy ludzkie zdrowie i życie. Co
istotne, do końca 2011 roku każdy

ze strażaków będzie musiał odno-
wić uprawnienia ratownika me-
dycznego, aby przejść
kwalifikowaną pierwszą pomoc.

- By nasi czytelnicy mogli
Pana lepiej poznać, chciałabym
zapytać o rodzinę.

- Żona Edyta pracuje w handlu,
22-letnia córka Benita kończy stu-
dia. Mimo wielu obowiązków, sta-
ram się jak najwięcej czasu
poświęcać rodzinie.

- A jest czas dla siebie?
- Od kilku lat moim hobby jest

bieganie. Staram się trenować
kilka razy w tygodniu. Biegam na
dystansie do dziesięciu kilomet-
rów.

ROZMAWIAŁA JUSTYNA
RUTECKA-SIADEK

W Mistrzostwach Wielkopolski Strażaków w Ratownictwie Medycznym w Gołuchowie wystartowała drużyna
strażaków z Rydzyny. Damian Gorwa, Piotr Dembicki, Marek Janowski i Tomasz Nicpoń musieli sprostać trzem
zadaniom. Wprawdzie były to tylko ćwiczenia, ale realistycznie zaaranżowane. W pierwszym zdarzeniu strażacy
musieli pomóc nietrzeźwym ofiarom wypadku, do którego doszło na strzelnicy. Ćwiczenia zakładały, że jedna z
osób postrzeliła drugą. Drugie zadanie związane było z wypadkiem w lesie. Strażacy musieli pomóc osobie,
która spadła z wysokości i odniosła ranę kłutą brzucha. Strażacy musieli także wykazać się umiejętnościami z
zakresu udzielania pomocy przedmedycznej uczestnikom imprezy, na której doszło do wybuchu.

Został rozstrzygnięty konkurs
plastyczny pod hasłem „Wiatr, wy-
padek, ogień, woda - strażak za-
wsze rękę poda”. Wśród
wyróżnionych była młodzież z Ry-
dzyny. Trzynastoletnia Anita Wło-
darczak reprezentowała Ośrodek
Szkolno-Wychowawczy, o dwa lata
młodszy Patryk Szponarski Szkołę
Podstawową. W konkursie ogło-
szonym przez komendanta głów-
nego PSP ocenie poddano niemal
250 prac.

WYRÓŻNIENI

6 czerwca do Święciechowy wy-
bierają się członkowie Koła Pol-
skiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów pod prze-
wodnictwem Wacława Mroza.
Wezmą udział w II Powiatowym
Przeglądzie Vivat Musica.

Z kolei 27 czerwca planowane
jest „Powitanie lata” na strzelnicy w
Rydzynie. Członkowie Koła spotkają
się tam o godzinie 15.
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Nie po raz pierwszy w „Rydzy-
nie Tu i Teraz” piszemy o sukce-
sach Joanny Hauza, uczennicy
Gimnazjum w Rydzynie. Tym
razem gratulujemy jej zdobycia na-
grody w Ogólnopolskim Konkursie
Literackim „Obraz a słowo” – lite-
racki opis dzieła malarskiego.

W tegorocznej edycji przed
uczestnikami postawiono zadanie
przygotowania opisu obrazu „Teat-
rzyk” Teresy Roszkowskiej z 1931
roku. Joanna poradziła sobie do-
skonale. Zdobyła pierwsze miejsce
i nagrodę Gęsie Pióro w kategorii
prac napisanych w języku nie-

mieckim. Z kolei za pracę w języku
polskim przyznano jej wyróżnienie.
Opiekunem Joanny była Krystyna
Michalska, nauczycielka języka
niemieckiego.

Anna Kasperczyk, druga
uczennica Gimnazjum w Rydzy-
nie, za pracę w języku polskim
została przez jury nagrodzona wy-
różnieniem honorowym. Jej opie-
kunem była Justyna Chorowska,
nauczycielka języka polskiego.

Dodajmy, że ocenionych zos-
tało 79 prac. Konkurs zorganizo-
wali Muzeum Górnośląskie oraz
Urząd Miejski w Bytomiu.

Gęsie Pióro
dla Joanny

Scena, nieco światła i cisza, kiedy padają słowa wiersza recytowanego
przez Julitę Ślęzak z Rydzyny. Była jedną z uczestniczek III Dziecięco-
Młodzieżowego Turnieju Recytatorskiego w Lesznie.

Julita kończy trzecią klasę Gimnazjum w Rydzynie. To właśnie w tej
szkole zaraziła się pasją do recytacji. Była wtedy w pierwszej klasie, a za-
chęciła ją do tego Justyna Chorowska, nauczycielka języka polskiego.
Potem był
pierwszy kon-
kurs, niebawem
następny i na-
stępny. Były na-
grody i
wyróżnienia.

- Wybieram
te wiersze, które
czuję i potrafię
wyrazić emo-
cjami. Trzy lata
temu było to
trudne, ale z
biegiem czasu
jest mi coraz ła-
twiej - mówi J.
Ślęzak.

Wiersze Julity

Przez dwa miesiące w Przedszkolu Publicznym w Rydzynie od-
bywały się zajęcia z psem o imieniu Enzo. Podczas kontaktu z
czworonogiem dzieci poznały zasady bezpiecznego kontaktu z
psem. Była też nauka zachowań w sytuacji, gdy zostaną zaata-
kowane. A wszystko w formie zabawy. Inicjatorką i pomysłodaw-
czynią zajęć była jedna z mam, Tatiana Bańkowiak.

Wiosenne słońce zachęca do spacerów. Na jednym z nich spot-
kaliśmy dzieci z Przedszkola w Rydzynie, które bardzo chętnie
pozowały nam do zdjęcia.

Uczestniczki konkursu Anna Kasperczyk i Joanna Hauza z
opiekunkami Justyną Chorowską i Krystyną Michalską.

Czym zajmują się strażacy, jak wygląda ich praca - tego dzieci z
przedszkola w Rydzynie dowiedziały się podczas wizyty w miejs-
cowej remizie OSP. Być może za kilka lat, któreś z dzieci zechce
wstąpić w szeregi strażaków.
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24 i 25 kwietnia odbył się XV Harcerski Rajd Bohater Śladami Żoł-
nierzy Garnizonu Leszczyńskiego. Organizatorem był HKA „KAP-
SEL” PWSZ, przy współpracy Starostwa Powiatowego, Urzędu
Miasta i PWSZ w Lesznie, Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie oraz
Komendy Hufca ZHP Leszno. Wśród uczestników rajdu była dru-
żyna tworzona przez uczniów Szkoły Podstawowej w Rydzynie.

Od roku Przedszkole Publiczne
w Rydzynie współpracuje ze stu-
dentami Państwowej Wyższej
Szkoły Zawodowej w Lesznie. Z
myślą o dzieciach przygotowują
przedstawienia, prowadzą uro-
czystości, organizują zabawy an-
drzejkowe i związane z daną porą
roku. Przy tym mają świetny kon-
takt z przedszkolakami. Inicjato-
rem wspólnych działań jest
Eugenia Kaczmarowska, wykła-
dowca w PWSZ.

W tym roku przedszkole gościło

Studenci
przedszkolakom

kilkakrotnie studentów z Leszna.
Podczas kolejnej wizyty studentki
przygotowały dla dzieci przedsta-
wienia pt. „Królewna Śnieżka” i
„Czerwony Kapturek”.

- W imieniu przedszkolaków z
całej gminy Rydzyna chcemy ser-
decznie podziękować wszystkim
studentkom PWSZ oraz pani Eu-
genii Kaczmarowskiej za tak
owocną i miłą współpracę - mówi
Beata Musielak, nauczycielka w
Przedszkolu Publicznym w Ry-
dzynie.

Trzy drużyny harcerskie zorga-
nizowały wspólny biwak, za
sprawą którego Szkoła Podsta-
wowa w Dąbczu zmieniła się w
„Europejski Uniwerek Kulturowo -
Nie-Obojętny”. Drużynowi utwo-
rzyli kadrę profesorską, a harcerze
grono studentów.

Ci ostatni uczestniczyli w zaję-
ciach językowo – kulturowych poz-
nając zwyczaje i języki między
innymi: Wielkiej Brytanii, Niemiec,
Rosji i Hiszpanii. W trakcie zajęć
kulinarnych próbowali tradycyjnych

Biwakowy
uniwerek

potraw z tych państw, a także przy-
gotowywali i jedli danie koreański
kimbap – odpowiednik japoń-
skiego sushi. Nie zabrakło także
gry nocnej.

W biwaku uczestniczyły 10.
Drużyna Harcerska im. Tadeusza
Łopuszańskiego z Dąbcza, 11.
Leszczyńska Drużyna Harcerska
oraz 14. Drużyna Harcerek „Cza-
rownice” z Koźmina.
W. JĘDRZEJCZAK, DYREKTOR

SP W DĄBCZU

Odbył się Wielkanocny Turniej Strzeleckiego Bractwa Kurkowego w
Rydzynie. Oto wyniki. W strzelaniu do Tarczy Brackiej wygrał Mateusz
Głowacz. Drugie miejsce zajął Andrzej Kuźma, a trzecie Stefan Smoła.
W strzelaniu o nagrody najlepszy wynik należał do A. Kuźmy. Drugi miał
M. Głowacz, zaś trzeci S. Smoła. Odbyło się także strzelanie do kura. Tu
wygrał S. Smoła. Za nim uplasowali się Jolanta Smoła i Jerzy Koczorow-
ski. Natomiast 9 maja na strzelnicy brackiej w Rawiczu, w turnieju indy-
widualnym z cyklu Grand Prix Okręgu Leszczyńskiego Kurkowych Bractw
Strzeleckich R.P., Stefan Smoła zdobył puchar za zajęcie pierwszego
miejsca.

RYDZYNA TU I TERAZ
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Zespół Szkół Specjalnych w Lesznie był gospodarzem III Regio-
nalnego Konkursu Wiedzy o Unii Europejskiej. Od drużyn wyma-
gano nie tylko znajomości tematyki unijnej, ale także sprawności
fizycznej. Hasłem ubiegłorocznego konkursu było „Jedna Europa,
wiele kultur”. W tym roku rywalizacja odbywała się pod nazwą
„Europa bawi się”. Drużyny złożone z uczniów musiały odpowia-
dać na pytania testowe i rozwiązywać zadania praktyczne. Były
też konkurencje sprawnościowe. Zmagały się w nich reprezenta-
cje Leszna, Kościana, Rawicza, Rydzyny i Wschowy. Najlepszą
okazał się zespół z Wschowy. Rydzyna zajęła piąte miejsce.

To był IV Bieg Biało-Czerwony. Na starcie stanęło około 40 osób,
które wyruszyły spod hali sportowej w Rydzynie. Trasa wiodła uli-
cami miasta. Bieg odbył się 2 maja, a więc w Dniu Flagi. Każdy
biegacz otrzymał na starcie czapeczkę w barwach narodowych,
ufundowaną przez Urząd Miasta i Gminy. Na mecie, dla zrege-
nerowania sił, uczestnicy zostali poczęstowani ciepłym posiłkiem,
a ten zapewnił Samorząd Mieszkańców Rydzyny. Organizatorem
biegu była Szkoła Podstawowa w Rydzynie.

Gratulacje za pierwsze miejsce dla drużyny w składzie Joanna
Grzyb, Kacper Pluskota i Kamil Nowak (na zdjęciu z dyrektorem
SP w Kaczkowie) w eliminacjach powiatowych Ogólnopolskiego
Turnieju Wiedzy o Bezpieczeństwie Ruchu Drogowego. W klasy-
fikacji indywidualnej pierwsze miejsce miał Kamil Nowak. Na dru-
giej pozycji znalazł się Kacper Pluskota. Drużyna Szkoły
Podstawowej im. Armii Krajowej reprezentowała powiat lesz-
czyński na eliminacjach wojewódzkich.

W Szkole Podstawowej w Kaczkowie rozpoczęły się wiosenne
rozgrywki ligi piłki nożnej. Po rundzie wiosennej na czele jest dru-
żyna klasy VI. Wiernymi kibicami są dziewczyny, które na każdy
występ chłopców przygotowują okrzyki i transparenty. (Kinga Mu-
rawska, SP w Kaczkowie).

Rydzyna była gospodarzem za-
wodów sportowo – rekreacyjnych
klas 1-3 szkół podstawowych z po-
wiatu leszczyńskiego.

W rywalizacji uczniów klas
pierwszych wygrała drużyna z
Krzycka Wielkiego. Zespół z Ry-

dzyny zajął miejsce tuż za podium.
W zmaganiach drugoklasistów wy-
grał Drobnin. Rydzyna była trzecia.

Trzecie miejsce na pudle mieli
też uczniowie klas trzecich z Ry-
dzyny, którzy zostali pokonani
przez ekipy Kąkolewa i Pawłowic.

Podstawówki
na pudle
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Rozwiązanie powstanie po przeniesieniu liter oznaczonych cyf-
rami od 1 do 22 do odpowiednich kratek poniżej. Prawidłowe hasło
należy przysłać na kartce na adres urzędu. Hasło poprzedniej
krzyżówki brzmiało: CZEKAMY NA MAJOWE SŁOŃCE. Nagrody
wylosowały: Jadwiga Niewiarowska, Jabłonna 42 i Władysława
Szwarczyńska, Paderewskiego 2/2, Rydzyna. Gratulujemy i za-
praszamy po odbiór do Urzędu Miasta i Gminy do pana Łukasza
Bartkowiaka. Nagrodą w kolejnym wydaniu gazety będą 2 albumy
“Zamek w Rydzynie”.

[ 9 ]
HOROSKOP

Baran 21.03-19.04
Obowiązki domowe mogą Cię po-
rządnie zmęczyć. Znajdź więc czas
na odpoczynek. W sprawach uczu-
ciowych stabilizacja, ale nie nuda.
Momentami będzie romantycznie i
namiętnie. Pamiętaj o rocznicy pew-
nego Wodnika.

Byk 20.04-20.05
Czekają Cię miłe chwile wśród bli-
skich i nowo poznanych osób. Ode-
rwiesz się więc od codzienności.
Uważaj jednak w sprawach finanso-
wych i na wszelki wypadek zaciśnij
pasa. Oczekuj na ciekawą propozycję
zawodową.

Bliźnięta 21.05-21.06
Czas na ostateczne rozwiązanie do-
mowych kłopotów. Postaraj się szcze-
rze porozmawiać z bliskimi. W pracy
nie zrażaj się drobnymi niepowodze-
niami, ostatecznie będą one częścią
Twojego sukcesu. Zdrowie dobre.

Rak 22.06-22.07
Przed Tobą czas nowych wyzwań.
Nie obawiaj się rozpocząć nawet
“szalonego'' projektu. Gwiazdy wróżą
Ci sukces. Skontroluj zdrowie,
zwłaszcza serce. A finanse w normie.

Lew 23.07-22.08
Zarówno w domu, jak i w pracy cie-
szyć się będziesz autorytetem. Wyko-
rzystaj ten czas na wprowadzenie w
życie swoich pomysłów. W drugiej po-
łowie czerwca oczekuj dobrej wiado-
mości. To może być propozycja
urlopowego wyjazdu.

Panna 23.08-22.09
Wokół Ciebie świat pojaśnieje i po-
prawią się relacje w rodzinie. Potrze-
bujesz jednak więcej snu i długich
spacerów. Zadbaj też o urozmaiconą
dietę. I spotkaj się z dawnymi przyja-
ciółmi z lat szkolnych.

Waga 23.09-22.10
Czułość, ważne deklaracje, dowody
uczuć - to dostaniesz od partnera. Pa-
miętaj jednak, by dawać coś od siebie
W pracy nieco więcej obowiązków,
ale również podwyżka. Dodatkowe
pieniądze oszczędzaj.

Skorpion 23.10-21.11
Szykuje się intrygująca znajomość, a
nawet romans, który może przerodzić
się w trwały związek. Nie zmarnuj
tego. W Twoim otoczeniu jest ktoś, kto
ma kłopoty. Rozejrzyj się i zaproponuj
pomoc.

Strzelec 22.11-21.12
W sprawach zawodowych niewielki
ruch. Ta stabilizacja pozwoli Ci spo-
kojnie planować przyszłość. Już teraz
pomyśl o letnich wakacjach. Odezwij
się do dalszej rodziny. Mają Ci coś do
powiedzenia.

Koziorożec 22.12-19.01
Czekają Cię przyjemne chwile, może
nowe pomysły albo podróże. Forma
fizyczna także dobra. Pod koniec
czerwca niespodzianka w rodzinie.
Niekoniecznie Cię ucieszy.

Wodnik 20.01-18.02
Komuś podobasz się i to bardzo. Nie
obawiaj się tej znajomości. Już teraz
odkładaj pieniądze na urlop. Warto
wyjechać za granicę. Pomyśl o zdro-
wiu, nie wszystko jest w porządku.

Ryby 19.02-20.03
Dobra passa w miłości, czerwiec
przyniesie piękne dary. W pracy tro-
chę kłód pod nogi, zwłaszcza ze
strony szefa. Ale dasz radę. Zmobili-
zuj się i zrób porządek w domowych
finansach.

(: (: HUMOR :) :)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Miejsce klęski
Stefana Żółkiew-
skiego w 1820
roku w bitwie

Adwokat
Północna

z Phenianem
Tarcza strzelecka 13

Miasto w połu-
dniowo-zachod-
nim Iraku, port

nad zatoką
Madrycki klub

1 9 15 7

Rzymska bogini
opiekunka ziarna

i siewów
6 17 3 10

Harcownik, jeź-
dziec walczący z

przeciwnikiem
przed bitwą 20 22
Poezja fran-

cuska z XIII w.
Miasto z cmen-

tarzem Orląt

Rzeka w Cze-
chach, prawy
dopływ Łaby

21

14

Dziewczynka z
elementarza
Styl pływacki

Miasto w powie-
cie zawierciań-

skim, ważny
węzeł kolejowy

Hodowca bydła
w Mongolii

8 2 12 11
Jacek, mistrz
olimpijski w

skoku wzwyż
Przodek Węgra 5

13

Imię Pahla-
wiego, ostat-
niego szacha
Persji (Iranu) 4 16

Siarczan
baru

19 18

Krzyżówkaz nagrodami

Kowalski zostawił na noc w sa-
mochodzie psa w charakterze
alarmu. Rano przychodzi, a tu kół
nie ma, a za wycieraczką kartka:
“Na psa proszę nie krzyczeć.
Szczekał''.

* * *
Pasażerka w autobusie prze-

prasza siedzącego obok niej sta-
ruszka:

- Tak mi przykro, że usiadłam
na pańskich okularach.

- Nic nie szkodzi - odpowiada
uprzejmie staruszek. - Moje oku-
lary nie takie rzeczy widziały...

* * *
- Odłóż choć raz w życiu ga-

zetę! - woła pani Anna do męża.
- Nasza córka wychodzi za mąż!

- To my mamy córkę?
* * *

Biegnie ślimak przez las. Spo-
tyka go lis.

- Czemu tak pędzisz ślimaku?
- Urząd skarbowy w lesie!
- No i co z tego?
- Jak to, co z tego? Ja - dom,

żona - dom, każde z dzieci - dom!

Z solą
w łazience

Od stuleci już wiadomo, że sól
ma dobroczynną moc dla na-
szych stawów. Między innymi
dlatego jeździmy do sanatoriów i
korzystamy tam z leczniczych
kąpieli z dodatkiem soli.

Takie solankowe kąpiele przy-
noszą bowiem ulgę, zwłaszcza przy
bólach kręgosłupa oraz bólach sta-
wów spowodowanych przeciąże-
niami lub zmianami
zwyrodnieniowymi. Wspomagają
też rehabilitację po skręceniach i
zwichnięciach.

Solankowe kąpiele możemy
również zrobić sobie we własnej ła-
zience.

Do wody o temperaturze od 38
do 42 stopni wsypujemy sól. Jeśli
stężenie soli w wodzie ma być
słabe, powinniśmy na każde 10 lit-
rów wody wsypać 100g soli.

Gdy chcemy stężenie zwięk-
szyć, wsypujemy odpowiednio 200
lub 300 g soli na 10 litrów wody.

W takim roztworze kąpiemy się
około 20 minut. Najlepiej kąpiel
brać wieczorem, przed położeniem
się do łóżka. Odpoczynek po za-
biegu będzie przedłużeniem terapii.
Aby wzmocnić działanie słonej
wody, bolące miejsce można roz-
cierać i masować. A bolącymi sto-
pami, dłońmi, nogami należy w
wodzie poruszać.

Osoby z problemami z sercem,
żylakami lub ciśnieniem powinny
kąpać się w wodzie o niższej tem-
peraturze.

Wiosenna sałatka
Proponujemy dziś bardzo

prostą sałatkę wiosenną,
której przygotowanie trwa
zaledwie kilkanaście minut.

Oto potrzebne produkty: do-
wolna mieszanka sałat (lodowa,
rukola, czerwona), świeży ogórek,
pomidory koktajlowe, pęczek rzod-
kiewek, żółta papryka, 3 jajka na
twardo.

Sałaty należy porwać na
drobne cząstki. Ogórka i rzod-
kiewki umyć i pokroić na drobne

plasterki. Paprykę oczyścić, pociąć
na paseczki. Jajka pokroić na
ćwiartki, a pomidory na połówki.
Wszystko wymieszać i polać
sosem vinegret.

Sos można kupić gotowy lub
zrobić samemu. Wystarczy zmi-
ksować kilka składników: oliwę z
oliwek, wyciśnięty ząbek czosnku,
łyżeczkę musztardy, sok z cytryny
oraz do smaku sól, pieprz, cukier.

Sałatkę przed podaniem należy
odstawić na 15 minut do lodówki.
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Będzie to kolejny etap działań
związanych z realizacją wspólnego
projektu Comeniusa „Powrót do
naszych korzeni – od nasienia do
stołu” przez szkoły z Wielkiej Bry-
tanii, Portugalii, Litwy, Turcji, Włoch
i Polski. Celem projektu jest
uprawa warzyw w ogródkach przy-
domowych i ogrodach szkolnych.
Szkoła na Litwie taki ogród po-
siada.

Między 16 a 22 maja przedsta-
wiciele wszystkich szkół partner-
skich spotkają się w gimnazjum w
miejscowości Meskuiciai na pół-
nocy Litwy. Uczniowie będą wspól-
nie pracować w ogrodzie
szkolnym, obejrzą również oko-
liczne gospodarstwa rolne specja-
lizujące się w uprawie warzyw.
Poznają też sposoby przechowy-
wania, magazynowania i przetwa-
rzania warzyw na Litwie. Będzie

też czas na to, aby odwiedzić
Wilno, pojechać do zamku w Tro-
kach oraz zobaczyć litewskie wy-
brzeże Bałtyku w Kłajpedzie i
Nidzie.

Partnerski projekt Comeniusa
realizowany jest w całości w języku
angielskim. Pobyt na Litwie da na-
szym uczniom wspaniałą okazję
do posługiwania się tym językiem,
w bezpośrednich kontaktach z ró-
wieśnikami ze wszystkich krajów
partnerskich, podczas pobytu w
szkole litewskiej czy wspólnej
pracy nad zadaniami projektu. W
języku tym uczniowie i nauczyciele
będą się komunikować również w
czasie chwil relaksu i wspólnej za-
bawy.

Jest to już kolejne spotkanie
wszystkich uczestników projektu.
Mamy nadzieję, że zarówno nasi
uczniowie, jak i nauczyciele wiele
podczas tej wizyty skorzystają. Dla
uczniów będzie to „szlifowanie” ję-
zyka, a dla nauczycieli nowe do-
świadczenie zawodowe. Następne
spotkanie partnerów projektu Co-
meniusa odbędzie się we wrześniu
w Rydzynie.

IWONA RZEŹNICZAK,
WICEDYREKTOR GIMNAZJUM

W RYDZYNIE

16 maja grupa czterech uczniów i dwóch nauczycieli z Gim-
nazjum im. Sułkowskich w Rydzynie wyjedzie na Litwę. Tym
razem będą to Maria Drewnik, Majka Skowron, Kacper Bied-
rowski i Patryk Stiller, a opiekę nad nimi będą sprawować Jo-
lanta Kotyś-Dworakowska, dyrektor Gimnazjum i Agata
Borkowska, nauczycielka języka angielskiego.

Teraz Litwa,
potem Polska

W 5 rocznicę śmieci Jana Pawła II odbył się IV Turniej Recytator-
ski Poezji poświęcony papieżowi Polakowi. Zorganizowano go w
Gimnazjum numer 4 w Lesznie. Gimnazjum w Rydzynie repre-
zentowały: Adrianna Maćkowska z klasy III b, Julita Ślęzak z klasy
III c oraz Anita Wendzonka z klasy II c. Właśnie Anita znalazła się
gronie laureatów, zajmując 3 miejsce w turnieju. Recytatorów z
Rydzyny do turnieju przygotowali B. Witaszek i J. Chorowska.

Sandra Banasik i Greta Juska to laureatki konkursu recytator-
skiego, który odbył się w Szkole Podstawowej w Kaczkowie.
Uczestniczki deklamowały wiersze napisane przez Jana Pawła II.
W jury zasiedli nauczycielka Kinga Murawska i ksiądz Wojciech
Prostak. Na zdjęciu: uczestniczki konkursu. Ponadto odbył się
konkurs o papieżu Polaku. Najlepiej w teście wypadła Joanna

Uczniowie mają większą moty-
wację do nauki języka niemiec-
kiego i większym zainte-
resowaniem cieszy się kółko języ-
kowe. Takie efekty osiąga się za
sprawą współpracy Szkoły Pod-
stawowej w Dąbczu z podobną
placówką w Lehnin w Niemczech.

Pod koniec maja do Niemiec
wyjedzie grupa polskich uczniów.
Poza krajem będą przez kilka dni.

- Podczas pobytu w Lehnin bę-
dziemy brać udział we wspólnych
lekcjach, zwiedzać najróżniejsze
miejsca, brać udział we wspólnych

zabawach - wylicza Tatiana Kłys,
nauczycielka języka niemieckiego
w SP w Dąbczu.

Dla uczniów z Dąbcza to naj-
lepsza lekcja języka niemieckiego.
Bo nawet, jeśli nie znają go bardzo
dobrze, oswajają się z nim i poz-
nają nowe słownictwo.

- Wyjazdy pokazują uczniom,
że jest sens nauki języka niemiec-
kiego - uważa T. Kłys.

Dodajmy, że we wrześniu 2009
roku gośćmi szkoły w Dąbczu była
młodzież z Lehnin.

Jadą do Lehnin

www.leszno.eu
TANIE STRONY
INTERNETOWE
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Podczas podsumowania zos-
tały wręczone między innymi na-
grody dyrektora Centralnej Szkoły
Szybowcowej w Lesznie. Otrzy-
mali je: Kamil Jagielski, Piotr Stró-

żyński, Dawid Bartkowiak i Prze-
mysław Kulski z Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego. Wśród tych,
którzy odebrali nagrody rzeczowe,
byli Justyna Rynkas ze Szkoły
Podstawowej dla Słabosłyszących
i Niesłyszących, Marek Brodecki
(na zdjęciu), Krystian Kulig i Ma-
riusz Grablewski z Ośrodka
Szkolno-Wychowawczego. W tym
roku dyplomem uznania wyróż-
niono Annę Jaskulską, nauczy-
cielkę OSW. W ten sposób
doceniono jej zaangażowanie w
rozwijanie wrażliwości plastycznej i
kształtowanie postaw patriotycz-
nych młodzieży.

Konkurs zorganizowało Lesz-
czyńskie Stowarzyszenie Dzie-
ciom Niepełnosprawnym

13 maja podsumowano trzynastą edycję konkursu plastycz-
nego "Portret Wojska Polskiego". Jak zawsze wśród wyróż-
nionych znaleźli się reprezentanci gminy Rydzyna.

Sportretowali wojsko

Dzięki uprzejmości Urszuli Schulz, dyrektor Państwowej Szkoły Mu-
zycznej I i II stopnia im. Romana Maciejewskiego w Lesznie oraz Zdzi-
sława Molińskiego, dyrektora Zamku w Rydzynie dzieci z przedszkoli w
gminie Rydzyna wzięły udział w koncercie poświęconym muzyce Fryde-
ryka Chopina. W Sali Balowej wystąpiły uczennice Państwowej Szkoły
Muzycznej i Wiesław Pluskota, kompozytor, laureat kilku konkursów kom-
pozytorskich, zajmujący się działalnością pedagogiczną w szkole mu-
zycznej, prowadzący chór oraz wykładający historię muzyki, formy
muzyczne i harmonię, ponadto założyciel Szkoły Muzycznej Yamaha w
Międzychodzie i członek Koła Młodych Związku Kompozytorów Polskich.

BEATA MUSIELAK, PRZEDSZKOLE PUBLICZNE W RYDZYNIE

Grupy „Wiewiórki” i „Motylki” z Przedszkola w Rydzynie zaprosiły
członków zespołu „Wiatroki”. Ciekawostkami były stroje i dudy.
Goście nie dali się prosić, dla dzieci zatańczyli i zaśpiewali.

* XVIII Środowiskowy Przegląd Twórczości Plastycznej im.
Ireny Okamafer za nami. Wśród wystawiających prace byli: Anna
Dobroń, Emilia Giera, Jarosław Jankowski, Marek Jankowski,
Irena Kruk, Dorota Śmiglewska i Benedytk Żyto z Leszna, Maria
Giernaś z Nowejwsi, Jadwiga Kałmuczak, Jerzy Kopras, Kry-
styna Tysper, Emilia Szamańska, Wanda Stachowiak oraz Woj-
ciech Weiss z Rydzyny, Danuta Kornatowska, Stanisław
Kurzawa i Elżbieta Oszmian z Kłody, Marianna Krasowska z Tar-
nowejłąki, Józef Staniewski z Gronówka. Organizatorem prze-
glądu był Rydzyński Ośrodek Kultury. Dziewiętnastu autorów
pokazało 73 prace.

* Za konserwację wiatraków, czyli dawne młynarstwo wietrzne
w Wielkopolsce to tytuł trzeciej nagrody dla Muzeum Rolnictwa i
Młynarstwa w Rydzynie. Została przyznana w konkursie Izabella
2009. Organizatorami tej edycji konkursu byli Oddział Wielko-
polski Stowarzyszenia Związek Muzeów Polskich oraz Urząd
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Nagrody są wy-
razem uznania dla najważniejszych wydarzeń muzealnych roku
2009. Doceniane są wystawy, wydawnictwa, działalność eduka-
cyjna i naukowa oraz promocyjna i konserwatorska.

* Dni Muzyki Cerkiewnej potrwają od 18 do 22 sierpnia. Wy-
stąpią Chór Vox Ecumenica z Włoch pod dyrekcją Anny Kaira
oraz Lwowski Męski Chór Municypalny HOMIN z Ukrainy pod
dyrekcją Rusłana Zaszenko. Koncerty odbywać się będą w
Górze, Lesznie, Osiecznej, Poznaniu, Wschowie i oczywiście w
Rydzynie. Organizatorami Dni Muzyki Cerkiewnej są Rydzyński
Ośrodek Kultury, Towarzystwo Miłośników Rydzyny, Chór Ka-
meralny Cappella Musicae Antiquae Orientalis. Dyrektorem fes-
tiwalu będzie Leon Zaborowski.

Początku maja trudno sobie nie wyobrazić bez Rajdu Pojazdów Za-
bytkowych w Rydzynie. Przed zamkiem zaparkowało wiele samochodów
i motocykli, które dzięki miłośnikom motoryzacji i mimo upływu lat, wciąż
wyglądają jak nowe. Zgodnie z tradycją, uczestnicy rajdu pojawili się także
w Lesznie. Pojazdy były podziwiane na rynku.
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Trzy lata temu, 1 września, po raz pierwszy przekroczyli próg Gimnazjum w Rydzynie. Teraz nadszedł czas pożegnania. Dla
absolwentów rozpoczyna się nowy etap. Trafią do różnych szkół, ale na pewno wspomnienia związane z nauką w tym Gim-
nazjum będą im jeszcze długo towarzyszyć. Mamy nadzieję, że ta strona gazety "Rydzyna Tu i Teraz" będzie jedną z pamią-
tek, które będą przypominać o czasie spędzonym w szkolnych ławkach Gimnazjum im. Sułkowskich.

Pożegnanie gimnazjalistów

8 maja Szkoła Podstawowa w Ry-
dzynie obchodziła Święto Patrona –
17. Pułku Ułanów Wielkopolskich.
Wśród gości był 94-letni ułan Włady-
sław Kościelniak oraz Zofia Koster,
żona Ludwika Kostery, nieżyjącego już
„siedemnastaka”. Przybyli również
członkowie rodzin ułanów, nawet z An-
glii. Obecni byli przedstawiciele za-

przyjaźnionych szkół z Bielaw i Goniembic. Podczas święta pokazano
między innymi pamiątki i zdjęcia oraz szkolne kroniki. Dzieciom zorgani-
zowano zabawy i przejażdżki bryczkami. Dzień wcześniej odbyły się III
Międzyszkolne Zawody Ułańskie między uczniami z Bielaw, Goniembic i
Rydzyny, w tym roku połączone z rywalizacją na strzelnicy Bractwa Kur-
kowego. Zwyciężyła drużyna z Rydzyny, przed Bielawami i Goniembicami.

Rok temu Szkoła Podsta-
wowa w Dąbczu przyjęła za
patrona profesora Tadeusza
Łopuszańskiego. Placówka
otrzymała także sztandar. W
pierwszą rocznicę tych wyda-
rzeń zorganizowano Święto
Patrona, które było okazją do
zintegrowania uczniów.
Młodszym, z klas 1-3, zapro-
ponowano udział w zawo-
dach (na zdjęciu). Z kolei
starsi wzięli udział w rozgrywkach piłkarskich. Poza tym odbył się konkurs
sprawdzający wiedzę o patronie szkoły. Wygrała go klasa II. Drugie
miejsce należało do uczniów klas IV. Trzecią pozycję zajęła klasa III a.

Klasa III a: Maciej Adamczewski, Przemysław Adamczewski, Karolina
Andrzejewska, Patryk Becela, Damian Cop, Krystian Dolaciński, Paweł
Kasprzyk, Jakub Kaźmierczak, Michał Miara, Jakub Michalak, Dariusz Na-
skręt, Hanna Pieprzyk, Klaudia Piotrowiak, Marcin Piotrowiak, Zuzanna
Pluskota, Paulina Poślednik, Justyna Rado, Natalia Serwicka, Jarosław
Sikora, Katarzyna Sznycer i Alicja Wolsztyniak. Wychowawczyni Natalia
Kosicka.

Klasa III b: Sandra Chłapowska, Patryk Drożdżyński, Agata Janowska,
Klaudia Jędraszyk, Jakub Kuliński, Mateusz Lewicki, Adrianna Maćko-
wiak, Mikołaj Mocek, Kamila Ostrowska, Paula Piotrowiak, Daria Pośled-
nik, Maciej Rosik, Krzysztof Różyński, Maciej Rzepecki, Dariusz
Strzałkowski, Anna Szewczyk, Dawid Sznycer oraz Bartosz Złoty. Wy-
chowawca Lucjan Pawlik.

Klasa III c: Adam Bogdanow, Paweł Dziedzic, Alicja Fornalik, Sławo-
mir Greczyn-Czereśniowski, Joanna Hauza, Krzysztof Jankowski, Krystian
Maćkowiak, Tomasz Maćkowiak, Tomasz Marczewski, Wojciech Paszko-
wiak, Magdalena Pawlicka, Eliza Piaszczyńska, Natalia Picz, Tobiasz Pie-
chowiak, Kamil Pieprz, Paulina Rybak, Wojciech Skoczek, Michalina
Szewczyk, Julita Ślęzak, Anita Wendzonka, Małgorzata Wojtkowiak i Kac-
per Woźniak. Wychowawczyni Krystyna Michalska.

Klasa III d: Kinga Artomska, Melissa Budzińska, Tomasz Durka, Paweł
Gorzelańczyk, Amadeusz Górczak, Klaudia Górczak, Piotr Juszczak,
Anna Kasperczyk, Martyna Kowalska, Michał Krasicki, Paulina Kuźma,
Jakub Lorych, Mateusz Łaszczyński, Mariola Łynda, Amadeusz Michal-
ski, Dawid Panasewicz, Joanna Płotek, Marcin Rudziewicz, Romina
Skrzypczak, Kamila Steuer, Zdzisław Szumiński, Anna Triler, Konrad
Wilczkowiak, Joanna Wojciechowska i Norbert Wojnowski. Wychowaw-
czyni Monika Sękowska.


